PAGE

[image: image1.png]£

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область-Кузбасс
Осинниковский городской округ Кемеровской области-Кузбасса
Совет народных депутатов Осинниковского городского округа
РЕШЕНИЕ

«19» июня 2025г.

                                          №152-МНА
Принято на заседании  Совета

                                                                                         народных депутатов Осинниковского

                                                                                      городского округа «19» июня  2025
О стоимости дополнительных  платных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным учреждением культуры Дворец культуры «Октябрь» администрации Осинниковского городского округа»
На основании ходатайства, заключения отдела экономики администрации городского округа по экономической обоснованности стоимости дополнительных платных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным учреждением культуры Дворец культуры «Октябрь» администрации Осинниковского городского округа и руководствуясь статьей 39.1 Закона Российской Федерации «О защите прав потребителей», Порядком принятия решений об установлении тарифов на работы услуги и муниципальных предприятий и учреждений муниципальных предприятий и учреждений Осинниковского городского округа, утвержденным решением Совета народных депутатов Осинниковского  городского округа от 30 мая 2017г. №324-МНА, Совет народных депутатов Осинниковского городского округа решил:

1.Установить муниципальному бюджетному учреждению культуры Дворец культуры «Октябрь» администрации Осинниковского городского округа стоимость дополнительных платных услуг согласно приложению к настоящему решению.

2. Признать утратившим силу решение Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 29 сентября 2022г № 323-МНА «О стоимости дополнительных платных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным учреждением культуры Дворец культуры «Октябрь» администрации Осинниковского городского округа», решение Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 14 июня 2023г № 394-МНА «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 29 сентября 2022 г. № 323-МНА «О стоимости дополнительных платных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным учреждением культуры Дворец культуры «Октябрь» администрации Осинниковского городского округа».
3. Направить настоящее решение Главе городского округа для подписания и официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Время и жизнь».
5. Вступает в силу настоящее решение  со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Председатель Совета народных депутатов

Осинниковского городского округа                                                             Н.С. Коваленко

И.о. Главы Осинниковского

городского округа                                                                                                В.В. Кауров
Приложение

                                                                                        к решению Совета народных депутатов

                                                                                Осинниковского городского округа

                                                                                  от 19 июня 2025 года  №152-МНА
Стоимость дополнительных платных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным учреждением культуры Дворец культуры «Октябрь» администрации Осинниковского городского округа»
	№ п/п
	Наименование курса
	Единица измерения
	Стоимость услуги (руб.)

	1
	Организация и проведение мероприятий для детей и молодежи

	1.1
	Организация детского дня рождения в зале ДК (аниматоры, ростовые куклы, музыкальное оформление)
	В помещении ДК/1 час
	1500,00

	1.2
	Организация выездного детского дня рождения (аниматоры, ростовые куклы, музыкальное оформление)
	       проведение 1 час
	2000,00

	1.3
	Кинолекторий (от 0 до 13 лет, продолжительность не более 1 часа)
	1 посетитель
	150

	1.4
	Кинолекторий (возраст от 14 лет продолжительность не более 1 часа), в т.ч. по Пушкинской карте
	1 посетитель
	250

	1.5
	Театрализованные программы, в т.ч. выезд в школы, детские сады со сказкой, спектаклем, конкурсно-игровой программой (в т.ч. по Пушкинской карте)
	Детский сад, школы до 6 класса/1 посетитель
	150,00

	Школы с 7 класса /1 посетитель
	250,00

	1.6
	Тематическая игровая программа
	1 посетитель/ 1 час
	310,00

	1.7
	Досуговая танцевально-развлекательная программа  для молодежи
	1 посетитель/ 1 час

	195,00

	1.8
	Выпускной бал в дискозале начальных классов
	1 посетитель/ 3 часа
	260,00

	1.9
	Выпускной бал в дискозале для выпускников 9-11-х классов
	1 посетитель/ 3 часа
	325,00

	1.10
	Обучение в студиях
	1 месяц-8 занятий
	185,00

	2.
	Организация и проведение мероприятий с юридическими и физическими лицами

	2.1
	Ведущий
	1 час
	1000,00

	2.2
	Написание сценария для мероприятия продолжительностью до 60 минут
	1 сценарий
	2000,00

	2.3
	Написание сценария для мероприятия продолжительностью свыше 60 минут
	1 сценарий
	4000,00

	2.4
	Звуковое сопровождение
	1 час
	1000,00

	2.5
	Новогодний вечер с программой (сценарий, конкурсы и тп.)
	1 чел./5 часов
	500,00

	2.6
	Тематические вечера отдыха (от 18 лет и старше)
	1 посетитель/4 часа
	400

	2.7
	Праздничный вечер в диско-зале по торжественным и праздничным дата с программой
	1 посетитель\4 часа
	500

	2.8
	Театрализованное новогоднее экспресс поздравление
	По городу/15 мин
	2000,00

	Выезд за пределы города/15 мин
	3000,00

	2.9
	Выездное мероприятие по заказу: поздравление Деда Мороза и Снегурочки, организация детского дня рождения (сказочные герои, ростовые куклы, музыкальное оформление);

	30 минут
	1 235,00

	2.10
	Организационный взнос за участие и проведение городских, областных, региональных и международных конкурсов и фестивалей.

	1 участник/1 коллектив

городской

областной

региональный и международный

	2000,00

3000,00

4000,00

	2.11
	Предоставление творческих номеров по заказу
	1 номер
	860,00

	2.12
	Проведение торжественной даты заказчика в диско зале
	1 посетитель /5 часов
	300,00

	2.13
	Проведение репетиций для бюджетных организаций в большом зале
	1 час
	430,00

	2.14
	Совместное проведение выставок и композиций в фойе
	1 час
	615,00

	2.15
	Постановка тематических танцев
	1 месяц-8 занятий
	860,00

	2.16
	Индивидуальное занятие  вокалом
	1 месяц-8 занятий
	860,00

	2.17
	Заказ ростовой куклы («Белый медведь», «Хаски»)
	15 минут
	1 612,00

	2.18
	Услуги по обслуживанию проведения лекций, семинаров, собраний, совещаний, концертов, творческих отчетов и прочих мероприятий в большом зале (сценарий, ведущие, звук, свет, концертная программа, репетиции):

- для бюджетных  организаций

- для прочих организаций
	1 мероприятие
	11 095,00

14 790,00

	2.19
	Услуги по обслуживанию проведения концертов, цирков, конкурсов, спектаклей, кинопоказов и прочих мероприятий

- в большом зале

- в малом зале
	1 мероприятие
	20% от сбора

15% от сбора

	2.20
	Проведение спектаклей, конкурсов, концертов с гастролирующими коллективами
	в большом зале

в малом зале
	20% от сбора

15% от сбора

	2.21
	Предоставление театрального зала сторонним организациям для проведения  мероприятий (семинары, конференции, совещания, презентации и т.д.)

	1 посетитель
	107,00

	2.22
	Предоставление  зрительного (кино) зала сторонним организациям для проведения  мероприятий

	1 посетитель
	161,00

	2.23
	Свадебный фольклорный обряд
	1 час
	2 150,00

	3
	Прокат

	3.1
	Прокат костюмов ростовых кукол
	1 единица/24 часа
	615,00

	3.2
	Прокат костюмов
	1 костюм /24 часа
	170,00

	4.
	Услуги оказываемые в студии звукозаписи

	4.1
	Написание фонограммы
	1 единица
	5000,00

	4.2
	Запись голоса с обработкой
	1 единица
	2000,00

	4.3
	Запись диска с тематическим подбором музыкального материала
	1 единица
	1000,00

	5.
	Культурно-досуговая деятельность

	5.1
	Концертная программа  творческих коллективов учреждения
	1 чел\1 час

Детский (от 0 до 14 лет)
	150

	1 чел\1 час

Взрослый (от 14 лет)
	200